Estado de Santa Catarina

                                      Prefeitura Municipal de Palhoça

                                      Secretaria Municipal de Assistência Social

EDITAL CMDCA Nº 01/2023/CMDCA
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA/Palhoça

CMDCA divulga o resultado da eleição dos Conselheiros Tutelares de Palhoça

que aconteceu no dia 1º de outubro

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA, através da

Comissão Especial Eleitoral, encarregada de realizar o Processo de Escolha dos

membros do Conselho Tutelar no uso de suas atribuições legais previstas na Lei

Municipal 209/2015 e na Resolução CONANDA nº 231/2022, DIVULGA o resultado da

eleição dos Conselheiros Tutelares de Palhoça.

Classificação

Nome do (a) Candidato (a) Nº de votos

1º ALINI PEREIRA 616

2º GERSILENE GONÇALVES 589

3º MARCIA GRASIELA 387

4º ELESOMIR HEINZ 378

5º ARIANA MAFRA 370

6º EMMANUELA DA SILVA 303

7º MARIA EDUARDA DA ROSA 213

8º ALINE BETTIO 210

9º VITÓRIA R. DO MONTE 132

10º ODILIA MARQUES 121

Suplentes

Nome do (a) Candidato (a)

Nº de votos

1º  GIOVANE MACEDO 119

2º CLEONICE APARECIDA VITKOVSKI 76

3º MELRY VASCONCELOS 72

4º  ÉRIKA ARANTES ALVES 62

5º VANESSA NUNES 51

6º NICOLE ZIMMER 47

7º JOSIANE ESPÍNDOLA 28

Palhoça, 02 de outubro de 2023.

Alexandra Bianca de Souza
Presidente do CMDCA/Palhoça/SC

		2023-10-02T14:53:33-0300